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Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2.
Wahlgang)
16. Mai 2004 Aktualisiert: 17. August 2022 15:42

Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Abgegebene Wahlzettel
39.99% 287333 114895

Sitze
1

Kandidierende

Hanselmann	Heidi 41700
Hess	Walter 38053
Jörin	Ernst 32039

Meier-Schatz	Lucrezia 140

Kandidierende Partei Gewählt Stimmen
Hanselmann Heidi SP Ja 41700
Hess Walter CVP 38053
Jörin Ernst SVP 32039
Meier-Schatz Lucrezia CVP 140
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Wahlstatistik
Gemeinde Wahlkreis Wahlbeteiligung Wahlberechtigte Gültige Stimmen
Altstätten Rheintal 41.25 % 6660 2704
Au (SG) Rheintal 41.31 % 3677 1484
Balgach Rheintal 46.56 % 2455 1121
Berneck Rheintal 48.91 % 2204 1065
Diepoldsau Rheintal 37.80 % 3196 1200
Eichberg Rheintal 42.96 % 831 352
Marbach (SG) Rheintal 46.16 % 1133 523
Oberriet (SG) Rheintal 44.81 % 5255 2321
Rebstein Rheintal 45.11 % 2341 1043
Rheineck Rheintal 39.63 % 1746 679
Rüthi (SG) Rheintal 43.77 % 1261 547
St. Margrethen Rheintal 38.43 % 2670 981
Widnau Rheintal 42.56 % 4547 1915
Berg (SG) Rorschach 43.39 % 590 250
Goldach Rorschach 40.62 % 5583 2209
Mörschwil Rorschach 48.38 % 2352 1111
Rorschach Rorschach 35.78 % 4377 1501
Rorschacherberg Rorschach 38.08 % 4020 1489
Steinach Rorschach 35.98 % 2104 728
Thal Rorschach 38.84 % 3821 1447
Tübach Rorschach 48.35 % 786 371
Untereggen Rorschach 37.48 % 659 242
Bad Ragaz Sarganserland 41.21 % 3067 1238
Flums Sarganserland 38.19 % 3022 1126
Mels Sarganserland 40.11 % 5196 2049
Pfäfers Sarganserland 41.85 % 1049 436
Quarten Sarganserland 44.91 % 1748 773
Sargans Sarganserland 46.16 % 3206 1451
Vilters-Wangs Sarganserland 41.62 % 2715 1099
Walenstadt Sarganserland 43.87 % 2968 1292
Amden See-Gaster 36.09 % 1147 398
Benken (SG) See-Gaster 31.33 % 1532 467
Ernetschwil See-Gaster 35.35 % 894 293
Eschenbach (SG) See-Gaster 31.35 % 3218 982
Goldingen See-Gaster 36.11 % 745 265
Gommiswald See-Gaster 33.13 % 1784 575
Jona See-Gaster 36.84 % 11597 4203
Kaltbrunn See-Gaster 30.34 % 2264 664
Rapperswil (SG) See-Gaster 36.41 % 4957 1723
Rieden See-Gaster 36.24 % 505 180
Schänis See-Gaster 31.85 % 2339 725



Erneuerungswahl der Mitglieder der Regierung (2. Wahlgang)

© 2022 Kanton St.Gallen 3

Schmerikon See-Gaster 36.32 % 1930 683
St. Gallenkappel See-Gaster 30.16 % 1157 349
Uznach See-Gaster 38.68 % 3113 1172
Weesen See-Gaster 36.69 % 992 359
Andwil (SG) St. Gallen 43.03 % 1155 487
Eggersriet St. Gallen 41.73 % 1529 625
Gaiserwald St. Gallen 43.58 % 5452 2340
Gossau (SG) St. Gallen 37.79 % 11125 4070
Häggenschwil St. Gallen 38.62 % 769 293
Muolen St. Gallen 38.56 % 765 291
St. Gallen St. Gallen 42.21 % 43473 17857
Waldkirch St. Gallen 38.10 % 2160 807
Wittenbach St. Gallen 37.48 % 5429 1988
Alt St. Johann Toggenburg 40.55 % 1021 409
Brunnadern Toggenburg 38.73 % 550 206
Bütschwil Toggenburg 37.14 % 2173 795
Ebnat-Kappel Toggenburg 48.83 % 3289 1554
Ganterschwil Toggenburg 44.36 % 780 342
Hemberg Toggenburg 38.55 % 633 237
Kirchberg (SG) Toggenburg 36.18 % 4690 1671
Krinau Toggenburg 51.72 % 203 83
Krummenau Toggenburg 42.97 % 989 413
Lichtensteig Toggenburg 42.41 % 1264 518
Lütisburg Toggenburg 42.19 % 884 368
Mogelsberg Toggenburg 39.63 % 1524 594
Mosnang Toggenburg 36.24 % 1998 710
Nesslau Toggenburg 41.52 % 1368 557
Oberhelfenschwil Toggenburg 40.52 % 849 335
Stein (SG) Toggenburg 47.55 % 286 132
St. Peterzell Toggenburg 37.04 % 783 285
Wattwil Toggenburg 40.71 % 4927 1957
Wildhaus Toggenburg 52.60 % 886 459
Buchs (SG) Werdenberg 39.35 % 6228 2396
Gams Werdenberg 40.37 % 1922 765
Grabs Werdenberg 39.69 % 4243 1677
Sennwald Werdenberg 35.67 % 2876 998
Sevelen Werdenberg 36.80 % 2454 889
Wartau Werdenberg 42.51 % 2952 1233
Bronschhofen Wil 37.97 % 2789 1031
Degersheim Wil 39.49 % 2388 908
Flawil Wil 41.04 % 5650 2258
Jonschwil Wil 39.51 % 2179 835
Niederbüren Wil 37.69 % 918 341
Niederhelfenschwil Wil 38.03 % 1746 645
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Oberbüren Wil 37.66 % 2642 983
Oberuzwil Wil 40.04 % 3601 1390
Uzwil Wil 35.67 % 7174 2482
Wil (SG) Wil 40.21 % 10486 4093
Zuzwil (SG) Wil 41.61 % 2718 1108
Total 39.99 % 287333 112200

Gemeinde Wahlkreis
Abgegebene

Wahlzettel
Gültige

Wahlzettel Leere Wahlzettel
Ungültige

Wahlzettel
Altstätten Rheintal 2747 2704 9 34
Au (SG) Rheintal 1519 1484 15 20
Balgach Rheintal 1143 1121 14 8
Berneck Rheintal 1078 1065 6 7
Diepoldsau Rheintal 1208 1200 3 5
Eichberg Rheintal 357 352 1 4
Marbach (SG) Rheintal 523 523 0 0
Oberriet (SG) Rheintal 2355 2321 12 22
Rebstein Rheintal 1056 1043 7 6
Rheineck Rheintal 692 679 3 10
Rüthi (SG) Rheintal 552 547 0 5
St. Margrethen Rheintal 1026 981 14 31
Widnau Rheintal 1935 1915 9 11
Berg (SG) Rorschach 256 250 6 0
Goldach Rorschach 2268 2209 26 33
Mörschwil Rorschach 1138 1111 15 12
Rorschach Rorschach 1566 1501 27 38
Rorschacherberg Rorschach 1531 1489 26 16
Steinach Rorschach 757 728 13 16
Thal Rorschach 1484 1447 22 15
Tübach Rorschach 380 371 4 5
Untereggen Rorschach 247 242 4 1
Bad Ragaz Sarganserland 1264 1238 12 14
Flums Sarganserland 1154 1126 8 20
Mels Sarganserland 2084 2049 16 19
Pfäfers Sarganserland 439 436 2 1
Quarten Sarganserland 785 773 5 7
Sargans Sarganserland 1480 1451 14 15
Vilters-Wangs Sarganserland 1130 1099 12 19
Walenstadt Sarganserland 1302 1292 10 0
Amden See-Gaster 414 398 4 12
Benken (SG) See-Gaster 480 467 6 7
Ernetschwil See-Gaster 316 293 8 15
Eschenbach (SG) See-Gaster 1009 982 11 16
Goldingen See-Gaster 269 265 2 2
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Gommiswald See-Gaster 591 575 7 9
Jona See-Gaster 4272 4203 67 2
Kaltbrunn See-Gaster 687 664 11 12
Rapperswil (SG) See-Gaster 1805 1723 30 52
Rieden See-Gaster 183 180 1 2
Schänis See-Gaster 745 725 5 15
Schmerikon See-Gaster 701 683 8 10
St. Gallenkappel See-Gaster 349 349 0 0
Uznach See-Gaster 1204 1172 14 18
Weesen See-Gaster 364 359 3 2
Andwil (SG) St. Gallen 497 487 5 5
Eggersriet St. Gallen 638 625 8 5
Gaiserwald St. Gallen 2376 2340 18 18
Gossau (SG) St. Gallen 4204 4070 43 91
Häggenschwil St. Gallen 297 293 3 1
Muolen St. Gallen 295 291 0 4
St. Gallen St. Gallen 18351 17857 189 305
Waldkirch St. Gallen 823 807 9 7
Wittenbach St. Gallen 2035 1988 27 20
Alt St. Johann Toggenburg 414 409 2 3
Brunnadern Toggenburg 213 206 4 3
Bütschwil Toggenburg 807 795 4 8
Ebnat-Kappel Toggenburg 1606 1554 23 29
Ganterschwil Toggenburg 346 342 2 2
Hemberg Toggenburg 244 237 2 5
Kirchberg (SG) Toggenburg 1697 1671 10 16
Krinau Toggenburg 105 83 20 2
Krummenau Toggenburg 425 413 8 4
Lichtensteig Toggenburg 536 518 6 12
Lütisburg Toggenburg 373 368 1 4
Mogelsberg Toggenburg 604 594 3 7
Mosnang Toggenburg 724 710 8 6
Nesslau Toggenburg 568 557 4 7
Oberhelfenschwil Toggenburg 344 335 5 4
Stein (SG) Toggenburg 136 132 2 2
St. Peterzell Toggenburg 290 285 5 0
Wattwil Toggenburg 2006 1957 18 31
Wildhaus Toggenburg 466 459 0 7
Buchs (SG) Werdenberg 2451 2396 31 24
Gams Werdenberg 776 765 5 6
Grabs Werdenberg 1684 1677 6 1
Sennwald Werdenberg 1026 998 13 15
Sevelen Werdenberg 903 889 6 8
Wartau Werdenberg 1255 1233 8 14
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Bronschhofen Wil 1059 1031 10 18
Degersheim Wil 943 908 6 29
Flawil Wil 2319 2258 25 36
Jonschwil Wil 861 835 5 21
Niederbüren Wil 346 341 3 2
Niederhelfenschwil Wil 664 645 4 15
Oberbüren Wil 995 983 8 4
Oberuzwil Wil 1442 1390 27 25
Uzwil Wil 2559 2482 33 44
Wil (SG) Wil 4216 4093 55 68
Zuzwil (SG) Wil 1131 1108 11 12
Total 114895 112200 1177 1518
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